
        Direzione Regionale Lazio 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail 06/50516076 
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

Roma, data del Protocollo   

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
N. 1  

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 E DELL’ART. 157, COMMA 1, 
DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI DERVIZI DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DA REDIGERE E RESTITUIRE IN 
MODALITA’ BIM, NONCHE’ L’INCARICO OPZIONALE DI DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 
CONTABILITA’ DEI LAVORI E AGGIORNAMENTO CATASTALE, FINALIZZATI AI 
LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO PER LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE DENOMINATO VILLA CAETANI, SITO 
NEL BORGO DI FOGLIANO (LT) - SCHEDA LTD0081. CUP: G29F22000180001  
CIG: 95243828A9 N. NEGOZIAZIONE 3334930 

Seduta pubblica telematica di apertura della busta tecnica 

Il giorno 19 Gennaio 2023 alle ore 09:10 in modalità gestione telematica da 

remoto, mediante Sistema telematico (di seguito anche solo “Sistema”), in modalità 

ASP (Application Service Provider) (Piattaforma telematica “www.acquistinretepa.it”), 

si è riunita in seduta pubblica attraverso l’ausilio dell’infrastruttura informatica a loro 

disposizione,  per la valutazione delle offerte tecniche e la valutazione delle offerte 

economiche e temporali, presentate nell’ambito della procedura indicata in oggetto da 

aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, c. 3 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  la Commissione giudicatrice, nominata 

dal Direttore della Direzione Regionale Lazio con nota prot. n. 441 del 17/01/2023, 

composta da: 

- Presidente: Ing. Salvatore Virgillo, Responsabile in servizio presso l’U.O. Area 

Tecnica della Direzione Regionale Calabria; 

- Componente: Ing. Nicola Napolitano, in servizio presso l’U.O. Servizi Tecnici della 

Direzione Regionale Lazio; 



2 

- Componente supplente: Arch. Annita Dellachiesa, in servizio presso l’U.O. Servizi 

Tecnici della Direzione Regionale Lazio. 

Il Presidente, constatato che nessun concorrente è intervenuto personalmente 

alla seduta, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione, come 

sopra nominata, dà avvio alle operazioni di gara, che vengono gestite attraverso la 

piattaforma telematica https://www.acquistiinretepa.it (n. Negoziazione 3334930). 

La Commissione giudicatrice, previo accesso al portale acquisti in rete 

www.acquistinretepa.it e previa configurazione della Commissione giudicatrice, alle 

ore 09:23, procede all’apertura della busta B “risposta tecnica”, al fine di verificare la 

conformità della documentazione rispetto a quanto prescritto nel disciplinare di gara.  

La Commissione procede seguendo l’ordine presente a sistema, riscontrando 

quanto segue: 

N° 

BUSTA 
NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione 

1 C+M-DFP-Arethusa 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

2 EXUP ed ALTRI 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

3 
GNOSIS PROGETTI SOCIETA 

COOPERATIVA 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

4 RTI SIB CAPOGRUPPO 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 



3 

N° 
BUSTA 

NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione 

5 
SAB S.r.l. - AR project soc. coop. – 

Archeo Ed s.r.l. 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

6 SIDOTI ENGINEERING SRL 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

7 SPI - ZATTERA 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

8 STUDIO AMATI S.R.L. 

Completa. 

La documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

La documentazione presentata, dal punto di vista amministrativo, è 

conforme a quanto previsto dal Disciplinare di Gara. 

Alle ore 10:50 la Commissione di gara conclude le attività di verifica 

amministrativa della predetta documentazione secondo quanto disposto dal 

disciplinare di gara al paragrafo 17 e rimanda il presente verbale alla Stazione 

Appaltante per i successivi adempimenti. 

La Commissione si riserva di effettuare la valutazione di quanto ricevuto, secondo 

quanto disposto dal disciplinare di gara, in successive sedute riservate. 

Il presente verbale si compone di quattro pagine. 



4 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Arch. Annita Dellachiesa                        Componente supplente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 

I componenti della commissione di gara dichiarano di non avere alcun rapporto 

di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere 

con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale potenzialmente 

contrastante con le finalità della procedura di gara espletata. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Arch. Annita Dellachiesa                        Componente supplente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 

I componenti della commissione di gara dichiarano in relazione alla procedura di 

gara espletata l’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del 

D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Arch. Annita Dellachiesa                        Componente supplente; 

Ing. Nicola Napolitano                    Componente. 


		2023-01-19T09:57:27+0000
	DELLACHIESA ANNITA


		2023-01-19T09:58:29+0000
	DELLACHIESA ANNITA


		2023-01-19T09:59:26+0000
	DELLACHIESA ANNITA


		2023-01-19T10:01:26+0000
	NAPOLITANO NICOLA


		2023-01-19T10:02:19+0000
	NAPOLITANO NICOLA


		2023-01-19T10:02:50+0000
	NAPOLITANO NICOLA


		2023-01-19T11:56:51+0000
	VIRGILLO SALVATORE


		2023-01-19T11:57:19+0000
	VIRGILLO SALVATORE


		2023-01-19T11:57:42+0000
	VIRGILLO SALVATORE




